Enditor. Transactio facta cum debitore ignorante ab herede vendente preiudicat emptori hereditatis r fideicommissario vniuersali. hoc dicit. **Materialiam** huius. l. dixi in. l. si cum emptore. supra de pactis.

De postulando. l. 2 Rubrica.

Glosa continuat ad superiora. dic ut dixi. s. de pactis super Rubrica.

Uinc titulum. **Primo** ponit causam edicti. secundo ponit summarium intellectum. tertio illud explicat. secunda ibi: ea propter. tertia ibi: postulare. **Opponitur** q non sit facienda distinctio personarum ut in autentica de monachis. s. primo. dicit glo. verum est quo ad deum: secus quo ad nos. **Uerte** sicut est apud deum ita deberet esse apud homines. nam in his que sunt ex mera gratia etiam apud deum est acceptio personarum. plus enim facit gratiam vni q alteri: in his vero que sunt de mera iustitia neque apud deum neque apud homines debet esse acceptio personarum cum scriptam sit. Ita magnum iur

**De postu
lando. Rubrica.**
c Uinc ti.
distinctio
personarum. An
sit acceptio p
sonarum apud
deum p. dy. in
regula in iu
dicijs. de re
gulis iuris.

dicabis: ut parum: vt extra de iudicijs capitulo **Prouit.**

Postulare. **Querit** glo. quid in arbitro vel iudice delegato. r respondet q idem r bene. in eo tamen q glo. dicit q delegatus habet notionem non iurisdictionem non videtur veruz per. l. primaz. s. qui mandata. supra de officio eius cui mada. est iurisdictione. r quod ibi nota. **Querit** glo. de nominibus aduocatorum. dic vt in ea. **Ultimo** iste. s. facit ad questionem docto. istius ciuitatis qui promittunt non aduocare: queritur an possint in camera consulere: r certe sic quia postulare est in iudicio aliquid dicere. sed ille qui consulit in camera non aduocat seu postulat. ergo r. **Querit** glo. vtrum aduocatus debeat scire litteras. dicit glo. q non requiritur. sed doctores dicunt contra istam glo. r bene: cum eniz aduocati debeant examinari a doctoribus: vt. l. neminem. C. de aduoca. di. iudic. apparet q debet esse litteratus. facit. C. eodem. l. secunda. r lege quisquis. Non obstat quod dicit gl. de iudice: quia ille potest habere peritiaz per assessores suos: quod non cadit in aduocato. r istud puto verum.

Initium. **Dicitur** hic aut pueritiam aut casum. Glo. exponit aut pro r: ideo quia natura alternativae est q altera pars sit vera. sed in text. ponitur statim de vtroqz r ideo ponitur aut pro r: sed non est necesse. nam quando copula ponitur inter duo adiectiua seu accidentia non posita respectu vnius substantie non requiritur de necessitate vtrunqz sed verificatur in quolibet: vt. l. ea tamen adiectio. infra de leg. iij. ita in proposito posito q diceret pueritiaz: r casum verificaretur in pueritia tm. **Nota** ex isto. s. q pueritia durat vsqz ad xvij. annos. **Item** not. q minor. xvij. annis non potest esse doctor. facit ad hoc. j. de arbi. l. cum lex. **Opponitur**. C. de procura. l. exigendi. r. j. titu. primo. l. si minor. **Sof.** aliud in procura. r aliud in aduocato. **Alias** distinctiones etatum ponit hic glo. simile in. l. hereditatum. j. ad. le. falci. r per Lynuz. C. de iur. deli. l. si infanti. **Opponit** glos. C. qui le. personam. l. prima. **Sof.** pro se non potest esse in iudicio vt in contrario: sed aduocare pro alio sic vt hic. **Quero** vtrum maior. xvi. annis doctor habeat iurisdictionem in scholares ex forma aucten. habita quod videtur per hanc. l. coniuncta. l. cui iurisdictione. de iurisd. om. iudi. facit. l. quidam consulebat. in fine de re iudicata. r. l. cuz lege. j. de arbi.